



Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, conforme disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 3695/2024, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: **Pregão Lei 14.133 Eletrônico** Natureza: **Registro de Preços**

Número: **14 / 2025**

Processo: **82/2025**

Objeto: **Registro de Preços para aquisição de material de construção para uso das secretarias municipais.**

129 - MLT CONSTRUCOES E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	AREIA MEDIA Areia média	M³	AREIA SANDRO	400,0000	154,0000	61.600,00
3	BLOCO DE CONCRETO Bloco maciço de concreto M-15 14X19X39	UN	MILLATO	5.000,0000	7,5500	37.750,00
4	BLOCO DE CONCRETO Bloco vazado de concreto M-15 14X19X39	UN	MILLATO	8.000,0000	4,9000	39.200,00
11	PAVS UNISTEIN PavS unistein 0,24x0,10 mínimo 6cm	M2	MILLATO	2.600,0000	47,2000	122.720,00
12	PEDRA GRES Pedra gress (areia), para alicerce	M³	LUIZ CARLOS GELINGER	150,0000	249,5000	37.425,00
Total do Fornecedor:						298.695,00
20273 - RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	BASALTO REGULAR Basalto regular paralelepípedo	M²	CN	5.200,0000	77,6400	403.728,00
10	MALHA PO 2X3M 4.2 15X15CM Malha pó 2x3 ferro 4.2 15x15	UN	VARGAS	160,0000	106,9000	17.104,00
Total do Fornecedor:						420.832,00
33024 - ANS LIO PERERA E CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
5	CAL CREAM PINTURA C/ FIXADOR 8KG Cal cream com fixador saco com 8kg	SC	DAGOBERTO BARCELLOS	600,0000	14,9000	8.940,00
6	CAL HIDRAULICA Cal hidráulica 20kg	SC	TANCAL	40,0000	17,4000	696,00
7	CIMENTO Cimento comum cp4 saco 50kg	SC	CAU	350,0000	47,4000	16.590,00
8	FERRO Ferro 3/8 (10mm) barra 12m reta	UN	ARCELOR MITTAL	55,0000	61,0000	3.355,00
9	FERRO Ferro 5mm - barra 12m reta	UN	ARCELLOR MITTAL	120,0000	19,9500	2.394,00
14	TIJOLO Tijolo 06 furos, medindo 9x14x19 cm	UN	RAUBER	8.000,0000	0,8100	6.480,00
Total do Fornecedor:						38.455,00
33030 - IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
13	SOLVENTE900ML Solvente 900ml	UN	tedox	185,0000	13,8000	2.553,00
Total do Fornecedor:						2.553,00



Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

33040 - BF3 TINTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
15	TINTA ACRILICA Tinta acrílica 18L, semi brilho, premium (branco/cores claras)	BD	RESICOLOR	276,0000	240,0000	66.240,00
16	TINTA ACRILICA Tinta acrílica 18 L, semi brilho, premium (marrom/cores escuras)	BD	RESICOLOR	50,0000	240,0000	12.000,00
17	TINTA ACRILICA Tinta acrílica 3.6, semi brilho, premium (branco/cores claras)	BD	RESICOLOR	60,0000	52,0000	3.120,00
18	TINTA ACRILICA Tinta acrílica 3.6 L, semi brilho, premium (marrom/cores escuras)	GAL	RESICOLOR	100,0000	59,0000	5.900,00
21	TINTA ESMALTE Tinta esmalte externa para madeira/ferro 3,6 L- cores vivas (cores escuras/vermelho/azul, amarelo, verde)	GAL	RESICOLOR	90,0000	59,9000	5.391,00
22	TINTA ESMALTE Tinta esmalte externa para madeira/ferro 3,6 litros (branco/cores claras)	GAL	RESICOLOR	30,0000	59,9000	1.797,00
23	VERNIZ P/ MADEIRA Verniz para madeira 3,6 L	GAL	RESICOLOR	60,0000	85,0000	5.100,00
Total do Fornecedor:						99.548,00
33035 - PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
19	TINTA DEMARCACAO VIARIA Tinta para demarcação viária a base de resina, baixo índice de manchamento cor amarela	BD	VETROLUX	120,0000	219,0000	26.280,00
20	TINTA DEMARCACAO VIARIA Tinta para demarcação viária a base de resina, baixo índice de manchamento cor branca	BD	VETROLUX	120,0000	219,0000	26.280,00
Total do Fornecedor:						52.560,00
Total do Geral:						912.643,00

Salvador do Sul/RS, TRINTA DIA(S) DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E CINCO

José Laerce Morales Cezar
Prefeito Municipal